GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA
GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÂO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 059/2023

A Comissão Institucional de Heteroidentificação divulga o RESULTADO FINAL do

procedimento da BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, relativo à BANCA

RECURSAL  no que se referente ao Processo do Edital N° 005/2022-GR/URCA –

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos no Grupo Ocupacional

de Magistério Superior (MAS), com Lotação na Fundação Universidade Regional do

Cariri-URCA.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI –

URCA, no uso de suas atribuições legais, estatutários e regimentais, considerando a

publicação do Decreto estadual N° 34.821,  de 27/06/2022 que alterou o Decreto estadual

n° 34.534, de 03/02/2022; considerando a necessidade da redistribuição às cotas raciais

para os candidatos/as CLASSIFICADOS/AS autodeclarados/as negros/as( pretos/as e

pardos/as ), convocados pela Ordem de Serviço nº 052/2023, conforme o quadro anexo

a esta ordem de serviço.

Os/as candidatos/as considerados/as neste resultado como INDEFERIDOS NA BANCA

RECURSAL, não caberá mais recurso na esfera administrativa.

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Crato (CE), aos 29 de novembro de 2023

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE APRESENTARAM RECURSOS JUNTO

À COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO.

   RESULTADO DA BANCA RECURSAL DO DIA 07/12/2023

CANDIDATOS
INSCRIÇÃO RESULTADO

JOSÉ MILTON FERREIRA JÚNIUOR
4021 INDEFERIDO POR

NÃO POSSUIR
FENOTÍPICOS

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Crato (CE), aos 07 de dezembro de 2023

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação